

理事及び監事は、評議員会の決議により、選任する

3. 主要事業の概要

【事業計画及び事業実績】

事業名	事項	事業量			備考
		令和6年度計画	令和6年度実績	令和7年度計画	
水都大阪まち育て 伝統文化催事・芸能の保護・育成 (伝統と創造) (水都大阪のイメージの発信や定着及び上方文化芸能振興事業等や無形文化財の保護・育成事業への支援等を行う。)	①上方文化芸能振興事業 ②中之島美術館共同プロジェクト 等	6,766千円	4,172千円	23,466千円	
文化力向上と人材育成 (大阪文化祭賞や関西で活躍するアーティストの活動紹介と文化芸術体験の場の提供を行う。)	①大阪文化祭賞 ②文化芸術による 次世代育成プログラム 等	11,944千円	8,151千円	12,144千円	
関西・大阪のイメージ向上 ・協会事業への理解促進 (「OSAKA文化力」の発行や、WEB放送局の運営・情報発信等を通じて関西・大阪のイメージ向上を行う事業及び協会事業に対する理解促進のための企業訪問等を行う。)	①映像コンテンツの発信 ②情報誌 「KANSAI*OSAKA文化力」発刊 ③WEB放送局等での情報発信 等	7,830千円	2,724千円	16,360千円	
国際相互理解の促進と 文化振興のための助成・支援事業 (日本万国博覧会記念機構から承継した基金事業(助成事業)及び民間版「アーツサポート関西」の創設による文化等への助成事業・寄附文化醸成活動を行う。)	①万博記念基金事業 ②「アーツサポート関西」事業	287,200千円	250,923千円	9,773,446千円	

4. 大阪府の財政的関与の状況

(単位:千円)

区 分	令和4年度 実績	令和5年度 実績	令和6年度		令和7年度 当初予算	補助金、委託料等の内容
			当初予算	実績		
補 助 金	0	0	0	0	0	
委 託 料	0	0	0	0	0	
貸 付 金	0	0	0	0	0	
その他(分担金・負担金・出捐金等)	0	0	0	0	0	
合 計	0	0	0	0	0	

(単位:千円)

区 分	令和4年度	令和5年度	令和6年度
府損失補償・債務保証契約に係る債務残高(期末)	0	0	0
府借入金残高(期末)	0	0	0

5. 財務状況

(単位:千円)

		令和4年度	令和5年度	令和6年度	前年度比増減
貸借対照表	資産合計	20,255,626	20,215,007	20,187,440	△ 27,567
	流動資産	161,499	154,987	144,216	△ 10,771
	現金預金	113,066	110,906	99,635	△ 11,271
	未収金	3,203	2,381	1,218	△ 1,163
	その他流動資産	45,229	41,700	43,364	1,664
	固定資産	20,094,127	20,060,020	20,043,224	△ 16,796
	基本財産	500,000	500,000	500,000	0
	特定資産	19,585,333	19,550,251	19,534,385	△ 15,866
	その他固定資産	8,794	9,769	8,839	△ 930
	負債合計	78,880	81,033	77,394	△ 3,639
	流動負債	61,539	60,981	54,457	△ 6,524
	短期借入金	0	0	0	0
	未払金	5,224	4,032	9,382	5,350
	その他流動負債	56,315	56,949	45,075	△ 11,874
	固定負債	17,341	20,052	22,937	2,885
	長期借入金	0	0	0	0
	各種引当金	17,341	20,052	22,937	2,885
	その他固定負債	0	0	0	0
	正味財産合計	20,176,746	20,133,974	20,110,046	△ 23,928
	指定正味財産	20,023,993	19,981,699	19,958,448	△ 23,251
	一般正味財産	152,753	152,275	151,598	△ 677

※単位未満は四捨五入を原則としたため、内訳の計と合計が一致しない場合がある。

(単位:千円)

		令和4年度	令和5年度	令和6年度	前年度比増減	
正味財産増減計算書	(一般正味財産増減の部)					
	経常収益		358,962	351,471	344,832	△ 6,639
		基本財産運用益	2,600	2,942	3,287	345
		特定資産運用益	249,035	253,269	277,099	23,830
		受取会費	43,664	43,105	39,935	△ 3,170
		事業収益	7,332	5,068	6,038	970
		受取補助金等	557	452	642	190
		受取負担金	0	0	0	0
		受取寄付金	52,723	44,543	16,593	△ 27,950
		その他の収入(受取利息収入等)	3,051	2,092	1,238	△ 854
	経常費用		359,889	351,949	345,509	△ 6,440
		事業費	325,709	318,113	311,428	△ 6,685
		管理費	34,180	33,837	34,081	244
	当期経常増減額		△ 927	△ 478	△ 677	△ 199
		経常外収益	0	0	0	0
		経常外費用	0	0	0	0
	当期経常外増減額		0	0	0	0
	当期一般正味財産増減額		△ 927	△ 478	△ 677	△ 199
(指定正味財産増減の部)						
	受取寄付金	32,889	16,771	27,343	10,572	
	基本財産運用益	2,600	2,942	3,287	345	
	特定資産運用益	234,861	235,764	239,594	3,830	
	受取会費	3,200	3,140	3,480	340	
	一般正味財産への振替額	△ 307,541	△ 300,911	△ 296,955	3,956	
当期指定正味財産増減額		△ 33,991	△ 42,294	△ 23,251	19,043	
正味財産期末残高		20,176,746	20,133,974	20,110,046	△ 23,928	

※単位未満は四捨五入を原則としたため、内訳の計と合計が一致しない場合がある。

仕組債の保有状況	保有総額 ＜令和6年3月31日時点＞	保有総額(A) ＜令和7年3月31日時点＞	時価評価額(B) ＜令和7年3月31日時点＞	保有総額と時価評価額差 (B)－(A)
	5,000,890	5,000,890	4,146,807	△ 854,083